

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ulica Wałowa 1. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 80 ct. — Przewodnik przeszyty osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolno są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską”

od 1. maja do końca czerwca, pocztą 2 zł. 70 ct. w miejscu 2 zł. — ct., za maj pocztą 1 zł. 35 ct. w miejscu 1 zł. — ct.
Na *Gazetę z Przewodnikiem*, od 1. maja do końca czerwca, pocztą 3 zł. 30 ct. w miejscu 2 zł. 60 ct. za maj pocztą 1 zł. 65 ct. w miejscu 1 zł. 30 ct.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Minister sprawiedliwości przeniósł radę sądu krajowego Henryka Kutschere z Tarnowa na jego prośbę w tym samym charakterze do sądu obwodowego w Brück.

Minister sprawiedliwości nadał opróżnioną przy Lwowskim wyższym sądzie krajowym posadę dyrektora urzędów pomocniczych, adjunktowi tamtejszej dystrykcyi urzędów pomocniczych Tytusowi Joachimowskiemu, a na jego miejsce mianował adjunkta kancelaryjnego przy sądzie obwodowym w Przemyślu Leopolda Haffnera, adjunktem dystrykcyi urzędów pomocniczych przy wyższym sądzie krajowym.

Naczelnym Dyrektorem poczt galicyjskich nadał następujące posady pocztmistrzów i ekspedytorów pocztowych: w Wielopolu skrzyńskim ekspedytorce pocztowej Rozalii Lux; w Jabłonowie ekspedytorowi pocztowemu Leonowi Lewickiemu; w Bogumiłowicach ekspedytorce pocztowej Helenie Jadowskiej; w Zabierzowie ekspedytorce pocztowej Malwinie Bisik; w Krościńku nad Dunajcem pensyonowanemu nadstrażnikowi skarbowemu Janowi Cwiertniewiczowi; w Kuttach wdowie po zmarłym tamże pocztmistru Marii Wróble; w Uher-

sku ekspedytorce pocztowej Emilii Spolińskiej i w Trzebini ekspedytorowi pocztowemu Michałowi Pachońskiemu.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 6. maja.

Przesilenie ekonomiczne zajmuje obecnie prawie wszystkie dzienniki wiedeńskie w takim stopniu, jak gdyby po za tą sprawą nie działało się nic uwagi godnego na całym obszarze monarchii austro-węgierskiej. Nie obeszło się przytem bez wycieczek przeciw parlamentowi i rządowi a szczególnie przeciw ministrowi skarbu, jak gdyby tylko te trzy czynniki były wyłącznymi winowajcami wybuchu i uporczywości przesilenia. Najwięcej takich wycieczek zawierają dzienniki zdradzające mętne pojęcia o przyczynach przesilenia i zupełny brak jakiegś oryginalnej a przynajmniej trafnej myśli w tym przedmiocie. Cała ta wrzawa dziennikarska dojdzie do punktu kulminacyjnego niezadługo, jeżeli interpelacya dep. Wickhoffa w sprawie przesilenia wejdzie na porządek dzienny przed odroczeniem Rady państwa. Niektórzy deputowani podzielają zdanie *N. f. Presse*, że minister skarbu powinien przyjąć na siebie winę za wszystko i za wszystkich. Głosy takie ozwały się już dość śmiało w pewnej komisji, ale spotkały się z stanowczą większości wcale inaczej myślącą.

Od dłuższego czasu *Allg. Ztg.* znajduje szczególne zadowolenie w wymyślaniu niestworzonych rzeczy na austro-węgierską monarchię a szczególnie na Węgry. Podróż księcia Milana do Stambułu dała temu sądowemu organowi powód do nowej wycieczki przeciw Węgom, którym zarzuca zawiść ku Serbii i jej samodzielności. Jeden z najgłośniejszych organów stronnictwa Deaka występuje z bardzo energiczną repliką i oświadcza, że Węgom należy tylko na tem, ażeby Serbia dla niewykonalnych mrzonek o „Pie-

moncie południowo-słowiańskim” nie narażała na niebezpieczeństwo pokoju europejskiego. Zresztą Węgry nie mają powodu do nienawiści ku Serbii a jej samodzielność państwową i ciągły rozwój może owszem stać się pożądanym dla Węgier w chwili, w której nagła katastrofa na Wschodzie położyłaby kres dzisiejszemu stanowi rzeczy.

Im bliższe jest wejście w życie ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej w Rosyji, tem usilniej starają się pewne klasy ludności a mianowicie żydzi i kupcy ominąć niewygodne przepisy. Korespondenci z Petersburga podają ciekawe szczegóły o tych zabiegach. Dotąd wydawano gminom, które dostarczyły rekrutów po nad liczbę przepisaną, kwity służące do kompenzaty w latach następnych. Kwity te *jure caduco* dostawiały się dawniej w posiadanie osób prywatnych, które zastawiały się niemi przy poborze. Rząd postanowił, że tylko do 1. października kwity te mają pozostać w obiegu. Po tym terminie nie będą nowe kwity wydawane a stare mają walor tylko dla osób, w których posiadaniu zostają. W skutek tego kwity stały się formalnym papierem wartościowym. Cena ich wzrasta w sposób bajeczny, zakupują je bowiem zamożni żydzi.

Dawno już opinia publiczna w Anglii nie była tak wzburzoną jak w tej chwili. Powodem jest spórsterzenie, że gabinet Gladstonea zostawił flotę w stanie opłakany, niegodnym takiego mocarstwa jak Wielka Brytania. Największe i najsilniejsze okręty pancerne nie mogłyby w tej chwili w razie wojny oddać Anglii najmniejszej przysługi z powodu zepsutych kotłów parowych. Admiralowie dawno już upominali gabinet ale nadaremnie, bo Gladstone wołał wykazywać w budżecie iluzoryczne nadwyżki aniżeli wydać kwotę niezbędną na naprawę okrętów. Wypadek ten wyjdzie oczywiście na korzyść Disraeliego i może znacznie opóźni powrót liberalnego stronnictwa do steru.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Francya. Zgromadzenie narodowe zbiera się dnia 12. b. m. Stronnictwo monarchiczne korzystało dotąd z każdego feryj parlamentarnych, aby czynić wielkie wysilenia celem obalenia republiki a przywrócenia monarchii. I obecne feryje wielkocenne nie różniły się niczem od poprzednich: najprzód kilku deputowanych skrajnej prawicy zaprzeczyło ciągłości prawnej siedmioletniej władzy marszałka Mac Mahona; w skutek tego nastąpił rozłam między rządem a prawem skrzydłem legitymistów, którego doniosłości nie można jeszcze przewidzieć. Powstaje mianowicie kwestya, czy gabinet dzisiejszy utraciwszy poparcie pewnej części prawicy zdoła powetować ten ubytek w innej stronie Zgromadzenia narodowego. Dziś to tylko twierdzić można z pewnością, że na początku przyszłej sesji Zgromadzenia narodowego będą posiedzenia bardzo burzliwe, a jeżeli rząd nie pozyska lewego centrum, trudno przypuścić, aby projekta ustaw konstytucyjnych mogły otrzymać większość głosów w Izbie.

W organie ksiąg orleańskich *Journal de Paris*, pisze znany publicysta Edward Hervé: „Nadeszła już chwila, w której każdy deputowany powinien wiedzieć, jak się zachować ma w Izbie po otwarciu Zgromadzenia narodowego. Każdy powinien wiedzieć, że debaty rozpoczynające się w 12. Maja będą miały stanowczy wpływ na przyszłe losy rządu francuzkiego, który Zgromadzenie narodowe uchwałami swemi z 24. Maja i 20. Listopada ustanowiło. Obecnie zachodzi pytanie, czy rząd ten należy zorganizować czy nie; zachodzi pytanie, czy powoławszy ten rząd do życia, należy mu udzielić potrzebnych do życia środków. Według naszego zapatrywania sytuacya dzisiejsza jest całkiem jasną, a to, co czynić powinniśmy, dokładnie wskazane. W ustanowieniu dzisiejszego rządu braliśmy udział; uczyniliśmy to lojalnie i bez żadnych ukrytych zamiarów. Dziś zatem, jeżeli nie chcemy być niekonsekwentnymi, powinniśmy zabrać się do wykończenia dzieła, któreśmy rozpoczęli. Rząd może przeto liczyć na nasze poparcie, gdy będzie żądał ustaw, które mu do życia są potrzebne i które formalnie zostały mu przyrzeczone. Naszem zdaniem ustawy, które potrzebne nazywamy, nie

Wilhelm Kaulbach.

II.

Wiele z poprzednich uwag stosuje się także do sławnego Nerona Kaulbacha, który to obraz tkwi zapewne jeszcze w pamięci naszych czytelników z czasów wiedeńskiej wystawy. Ów filozoficzno-realistyczny kierunek wyrobił w sobie Kaulbach, stojąc już na szczycie swojej sławy, i wiernym mu pozostał do ostatka, wszczepiając go w tysiące uczniów, którzy się ostatnimi czasy kształcili w Monachijskiej szkole. Na wyrobienie owego kierunku nie mało wpłynęła nowoczesna realistyczna literatura niemiecka, i osobiste stosunki ze słynnym profesorem estetyki w Monachium, z Carrierem.

Jako uczeń Corneliusa zaczął Kaulbach swoje działania pod tak idealistycznym wpływem, że jeszcze przez długi czas wpływ ten chronił go od późniejszych zбочeń, i pozwolił mu wydać jedno z dzieł wspaniałych, może najznakomitszych, pod któremi położył swe nazwisko. Mówimy tu o *Bitwie Hunnów*, zawieszonej także w berlińskim muzeum, której oryginalny karton był w posiadaniu hr. A. Raczyńskiego.

Starodawną legendą, którą powtórzył Chateaubriand, służyła za treść do wielkiego dzieła.

Pod murami wiecznego miasta stoczył Attila straszny bój z rycerskimi legionami, chcącami go odeprzeć, pod wodzą Honoriusza. Walka była tak zacięta, że zbrojne zastępy nawzajem się wymordowały, a na pobojowisku zostali tylko dowódcy z kilkoma giermkami. Zemsta i nienawiść nie dala spoczywać nawet trupom dwóch nie-

przyjacielskich armii. Gdy bowiem ciemna noc okryła Kampanię, podniosły się ciała poległych w kształcie upiórów, i po nad ziemią, w powietrzu, dalszy ze sobą toczyły bój nieubłagany...

Nocna walka upiórów jest więc tematem obrazu Kaulbacha; na czele jednak wyblędłych duchów postawił mistrz obydwóch żyjących wodzów, którym nie dość jeszcze było ziemskiej zagłady. Duchy poległych żołnierzy unoszą wodzów w powietrzu, a bitwa trwa dalej.

Temat pełen poezji i fantazy, wspinały i nad miarę trudny.

Kaulbach jednak wywiązał się ze swego zadania tak znakomicie, że obraz ten od razu mu zjednał europejską sławę, a ścigając się na siebie burzę krytyków, tem bardziej przyczyniał się do rozszerzenia nazwiska mistrza.

Jeżeli jednak mówimy, że *Bitwa Hunnów* roznieśli nazwisko Kaulbacha po całym świecie, to nie chcemy powiedzieć, aby to był pierwszy obraz, który zwrócił na siebie uwagę. Obrazem tym bowiem był jego *Dom obłąkanych*.

Nie znam podręcznika, z którego bym mógł oznaczyć rok, kiedy Kaulbach był w Düsseldorfie uczniem Korneliusa, było to jednak około 1826 roku, Kaulbach bowiem urodził się w r. 1805. Otóż ówczesny dyrektor zakładu obłąkanych w Düsseldorfie wezwał kilku uczniów profesora, aby freskami ozdobili kaplicę zakładu. Pośród tych uczniami był i Kaulbach, a że freski były udatne, więc w nagrodę zaprowadził go dyrektor do domu obłąkanych i pokazywał mu z osobna każdą z tych nieszczęśliwych postaci.

Odwiedziny w domu obłąkanych sprawiły na wrażliwym umyśle młodego artysty głębokie, niezatarte wrażenie.

— Wrażenia te — mówi sam Kaulbach — prześladowały mnie przez lat piętnaście, i dopiero gdy wymalowałem *Dom obłąkanych* — dopiero wtedy uwolniłem się od nich, jak Orestes od Furyj, gdy wszedł do świątyni Diany. Teraz czuję się wesołym i wolnym, jak Goethe po napisaniu swego Wertera. Niech sobie krytycy mówią co chcą o tem dziele, było ono koniecznym, abym wyzdrowiał. Nie zapomnę wrażenia jakimog doznał, gdy wyszedł z domu obłąkanych i zacerpnął świeżego powietrza, pamiętniejszą jednak dla mnie jest jeszcze chwila, kiedy po raz ostatni przyłożył ołówek do mego *Domu obłąkanych*.

Widzimy, że obraz ten wyszedł artyście z pod serca; to też wielkim szczęściem się powodem i w tysiącach egzemplarzy sztychów i litografii rozszedł się po szzerokich Niemczech.

Od początku artystycznego działania Kaulbacha aż po dni ostatnie ciągnie się w jego dziełach pewien cień sarkazmu, przechodzącego czasem w lekki nawet humor. Jest to sarkazm i humor w duchu Heinego, sarkazm zbliżający bardzo do siebie te dwa umysły.

Kaulbach miał z tego powodu wielu nieprzyjaciół, że w swych freskach i kartonach umieszczał znajome osoby w komicznych postaciach, a fryz w berlińskim muzeum ciężkie na niego ściągnął grom. Toż samo groźna powstała burza, gdy odsłonięto freski monachijskiej Pinakoteki, a najznakomitsi artyści i literaci niemieccy zobaczyli się na ścianach przybytku sztuki. Portrety Korneliusa, Overbeka, Schnorra, Schwanthalera, hr. Raczyńskiego, królewskiego cukiernika i samego króla, znalazły się wplecione w rysunki komicznej treści. Krytycy wyruszyli więc przeciw artyście z pociskami zaprawionymi żółcią, pociski te

wszakże odbiły się o fakt dokonany i o bierną opozycję Kaulbacha.

Do najznakomitszych rysunków, w których żyjące postacie podjęły się humorystycznej roli, należy jego „nowozytynny Herkules zmiatający stajnię Augiasza“. Justus Liebig przedstawia Herkulesa, skrzydlatym zaś posłańcem bogów, sprowadzającym cały zastęp mieszkańców Olimpu, aby oglądali pracę Herkulesa, jest sam Kaulbach, a w rysach twarzy Apollina, zbliżającego się na czele Muz, można poznać profesora Carriera.

Razu pewnego w roku 1842, siedział Kaulbach z kilkoma wesołymi towarzyszami w piwiarni, której już zapomniałem nazwiska, w pobliżu Monachium. Rozmowa zeszła na ówczesną niemiecką podróżomanję, która ogarnęła wyższe i średnie klasy społeczeństwa. Niedopałonec cygarem zaczął Kaulbach ilustrować na ścianie ową pogadankę, a któryś z obecnych literatów zaimprowizował wiersz odpowiedni, i w ten sposób powstała jedna z najpopularniejszych swego czasu niemieckich karykatur *Eisele i Beisele*.

Mówiąc o humorystycznym talencie Kaulbacha, nie można zapomnieć o jego ilustracyach do *Lisa Mykity* Goethego, które w tysiącach i tysiącach egzemplarzy rozeszły się nie tylko w Niemczech ale i po za granicami ojczyzny mistrza.

Zeszliśmy jednak na ilustracje — więc wspomnijmy jeszcze o rysunkach Kaulbacha do pism Szyllera, Goethego i Szekspira. Rysunki te mają swych wielbicieli, lecz mają ostrych krytyków. Co do nas, sądzimy, że przedewszystkiem nie są one wiernymi ilustracyami autorów, ale oryginalnymi pomysłami Kaulbacha. Fantazyja i sposób widzenia artysty były tak niezależne, tak śmiałe i samoistne, że artysta nie umiał nigdy wejść w ducha i w zamia-

Wykaz osób zmarłych od 21. do 30. Kwietnia 1874. (Dokończenie.)

25. Jarecki Wincenty, l. 71, officialista, na zanik schyłkowy. 26. Małaszkiwicz vel Haszłakiewicz Gottlieb, l. 62, pensyonowany urzędnik, na ropienie płuc. 27. Kaczmarek Teodor, l. 27, szewc, na suchoty. 28. Demkow Jędrzej, l. 32, zarobnik, na suchoty. 29. Mazur Michał, l. 28, urlopnik, na suchoty. 30. Stasiuk Adolf, l. 25, subiekt handlowy, na suchoty. 31. Saphir Chane, l. 35, żona zegarmistrza, na krwiotok macicy. 32. Zabłocki Marceł, l. 24, więzień, na apopleksję. 33. Tartyk, l. 55, zarobnik, na porażenie. 34. Kowats Leon, l. 59, zarobnik, na raka żołądka. 35. Staniszkowska Barbara, l. 33, zarobnica, na raka wątroby. 36. Kozak Mikołaj, l. 70, czeladnik szewski, na zanik schyłkowy. 37. Rozwadowska Tekla, l. 65, żebraczka, na zanik schyłkowy. 38. Geruń Onufry, l. 29, zarobnik, na strzęsienie rdzenia pacierzowego. 39. Schmettauier Aniela, l. 49, żona nauczyciela, na gnilec i porażenie. 40. Mały Apolonia, l. 95, wdowa po obywatelu miejskim, na uwiad schyłkowy. 41. Pitaszkowski Wasyl, l. 50, zarobnik, na wodną puchliznę. 42. Olszkiewicz Barbara, l. 42, zarobnica, na suchoty. 43. Czarkiewicz Karolina, l. 80, zarobnica, na zanik schyłkowy. 44. Sadowska Marya, l. 36, żona prywatnego officialisty, na ropienie płuc. 45. Veit Katarzyna, l. 66, z domu ubogich, na uwiad schyłkowy. 46. Wehrstein Teresa, l. 80, z domu ubogich, na uwiad schyłkowy. 47. Rozłucki Grzegorz, l. 76, officialista prywatny, na gruźlicę płuc. 48. Knapa-

cki Michał, l. 50, obywatel m. Lwowa, na gruźlicę płuc.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 5. Maja.

Hotel Żorża: Pp. Cigala A., z Wiednia. — Wattmann O., z Rudek. — Szelski H., z Kozowy. — Zagórski E., z Kołodziejówki. Hotel Europejski: Pp. Lanckoroński T., z Niżniowa. — Zarewicz A., z Krakowa. — Bernd, z Rohatyna. — Kozubowski F., z Cewkowa. — Wszelaczyński W., z Kopeczyniec. — Wysocki K., z Rojerowa. Hotel Langa: P. Romaszkan F., z Stanisławowa. Hotel Angielski: P. Mendins J., z Kalusza. Hotel Warszawski: P. Jarzymowski W., z Pstrowa. Hotel Krakowski: P. Dziegieciewski J., z Rossy. Hotel Kuhna: P. Aulich A., z Olszanicy. Odjechali ze Lwowa. dnia 5. Maja. Pp. Komarnicki B., do Sassowa. — Łęczyński K., do Kutkorza. — Sametz A., do Wiednia.

Olzowski F., do Kolbuszowy. — Kamiński I., do Stanisławowa. — Dorożyński W., do Krakowa. — Holub C., do Tarnowa. — Szelski K., do Chodaczkowa. — Wolański E., do Czarnokońca.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 6. Maja 1874.

Barometr 730.3mm. Psychometr suchy + 6.30C Psychometr wilgotny + 5.80C. Prężność pary 6.5 mm. Wilgoć 92%. Zachmurzenie 8. Wiatr NO3 Ozu 6. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin deszczu 2.4mm.

Podłogi kolejowe: Przychodzą na główny dworzec: z Krakowa o 5.57 m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano; z Czerniowic: 8. g. 58. m. rano, 8. g. 45. m. po południu i 11. g. 8. m. w nocy; — z Podwołoczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy, ze Stryja codziennie o 9 godz. 28 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 10 godz. 31 m. w nocy.

Odchodzą: do Krakowa 5 g. 5 m. rano 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; — do Czerniowic: 6. g. 17. m. rano, 12. go. 15 m. w południe i 11. g. 43 m w nocy; — do Podwołoczysk i Brodów: 12. g. w połud., 10 g. w nocy i 6. g. 7. m. rano, do Stryja codziennie o 6 godz. 35 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 5 godz. 30 m. popołudniu. Z Podzamcza odchodzi do Podwołoczysk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12. g. 26. m. w południe.

Ruch dyliżansów pocztowych.

Table with columns for destinations (Jarosław, Brzeżan, Sokala, Sambora, Stanisławowa, Stryja, Jarosław) and departure times. Includes note: Uwaga: Poczta pasażerska (Mallespost) przyjmuje 3 osoby, pakunkowa tylko jedną osobę.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 5. Maja 1874.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', 'Oblig. z prawem pierwszeństwa', 'Kursy giełdy wiedeńskiej', 'Dług państwa', 'Kursy giełdy lwowskiej'.

Table with columns for 'Losy z r. 1869', 'Obligacje ludowe 5% za 100 zł.', 'Akcyje', 'Losy', 'Kursy giełdy lwowskiej'.

Table with columns for 'Listy zast. losowane', 'Oblig. z prawem pierwszeństwa', 'Losy', 'Kursy giełdy lwowskiej'.

Table with columns for 'Kursy giełdy wiedeńskiej', 'Telegrafowany kurs wiedeński', 'Dnia 5. Maja'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

3. 5510/906 V. Kundmachung. (1509 2-3)

Lieferung von fertigen Monturs-, Rüstungs- und Reitzungs-Sorten, Feld-Geräthen für die Cavallerie (Dragoner und Uhlanen) der k. k. Landwehr der im Reichstage vertretenen Königreiche und Länder für das Jahr 1874.

Das k. k. Ministerium für Landesverteidigung beabsichtigt die Lieferung der nachfolgend specificirten Sorten im fertigen Zustande unter Entgegennahme schriftlicher gefiegender Offerte sicherzustellen. Die Lieferungs-Gegenstände, welche insgesammt beim k. k. Monturs-Depot des stehenden Heeres Nr. 1 in Brünn einzuliefern sein werden, sind folgende:

- I. Tuch- und Wollsorten, Kopfhaarbüschel. 85 Stück adjustirte krapprothe Tatarka für Uhlanen-Unterofficiere mit Sturmbänder, jedoch ohne Kopfhaarbüschel u. ohne Rosette. 715 " adjustirte krapprothe Tatarka für Uhlanen zu Tatarkas mit Rosette. 795 " schwarze Kopfhaarbüschel. 5 " rothe Kopfhaarbüschel. 1378 " adjustirte krapprothe Feldkappen für Dragoner mit Köschchen, jedoch ohne Metall-Knöpfe. 45 " adjustirte lichtblaue Feldkappen für Officiersdiener ohne Metall-Knöpfe. 25 " adjustirte Krappen für Curtschmiede mit Führers-Distinction ohne Metall-Knöpfe. 9 " adjustirte Krappen für Escadrons-Niemer mit Corporals-Distinction Knöpfe. 600 " Waffenröcke für Dragoner, unegalifirt, mit Anhangschnüre, jedoch ohne Achsel-schlinge und ohne Metall-Knöpfe. 9 " Waffenröcke für Escadrons-Niemer, egalifirt, ohne Metall-Knöpfe. 45 " Waffenröcke für Officiersdiener ohne Metall-Knöpfe. 9 " Waffenröcke für Curtschmiede, egalifirt, mit Metall-Knöpfe. 760 " Uhlanka, egalifirt mit Anhangschnüre, jedoch ohne Achsel-schlinge und ohne Metall-Knöpfe. 9 " Kermelleibel für Escadrons-Niemer mit Paroli, mit Achselspange und mit Knöpfe, jedoch ohne Achselrolle. 1414 " Mousen für Dragoner und Uhlanen ohne Paroli, ohne Achsel-schlinge, jedoch mit Knöpfe. 564 " braune Mäntel mit Kapuze für Dragoner ohne Paroli und ohne Metall-Knöpfe. 850 " braune Mäntel mit Kapuze für Uhlanen mit krapprothen Paroli und ohne Metall-Knöpfe. 9 " blaugraue Infanterie-Mäntel für Escadrons-Niemer ohne Paroli und ohne Metall-Knöpfe. 1369 " krapprothe Stiefelhosen für Dragoner und Uhlanen. 45 " blaugraue Stiefelhosen für Officiersdiener. 9 " lichtblaue Infanterie-Pantalons für Escadrons-Niemer. 162 " Cavallerie-Unterofficiers-Porte-epées. 245 " Revolver Anhangschnüre sammt Federhaken. 9 " Bortücher von grünem Rasch. 9 " Signalhornschnüre. 76 " gelbschwarze Armbinden für Stabs-Truppen.
- II. Wäsche, Leinen-Sorten, Halsbinden, Kautschuk-Kapuzen. 1886 Stück Hemden. 1886 " Gattien aus Calt. ot. 1886 Paar Fußklappen. 1423 Stück Halsbinden sammt Schnallen. 9 " Zwilchmittel mit weißbeinernen Knöpfen ohne Paroli. 9 " Zwilch-Pantalons. 9 " Brotfäcke. 1252 " Saferfäcke. 1252 " Futter-Tornister. 907 " Cavallerie-Rochgeschirr-Säcke. 25 " Kapuzen von Kautschuk mit Spange und mit Knöpfe.
- III. Leder-Sorten. 68 Stück adjustirte Helme für Dragoner-Unterofficiere mit Adler und Schuppenband. 572 " adjustirte Helme für Dragoner. 1398 " Hosenriemen mit Schnalle. 1414 Paar Stiefel für Dragoner. 9 " Halbstiefel für Escadrons-Niemer. 146 " Handschuhe. 1101 Stück Patronen-Versorgungstaschen allein zu ledernen Packtornistern. 1494 " lederne Packtornister mit Patronen-Versorgungstasche. 1369 " Cavallerie-Säbel-Kuppel. 1207 " Cavallerie-Säbel-Handriemen. 2672 " Cavallerie-Patrontaschen allein. 1091 " Cavallerie-Patrontaschen-Leibriemen mit Carabiner-Strupfen. 245 " Cavallerie-Patrontaschen-Leibriemen ohne Carabiner-Strupfen. 1111 " Carabinerriemen. 196 " Revolvertaschen ohne Tragriemen, jedoch mit Schleife für Uhlanen. 49 " Revolvertaschen mit Tragriemen, ohne Schleifen für Unterofficiere. 784 " Leder-schleifen (2 1/2 Zoll breit, dann oben 6 Zoll und unten 3 1/2 Zoll lang) zur Revolvertasche für Uhlanen. 1428 " Cavallerie-Mantelriemen. 25 " Infanterie-Mantelriemen. 907 " Cavallerie-Rochgeschirr-Tragriemen sammt Schleifenstück. 25 " Futterale zu Handhaken für Cavallerie ohne Packriemen. 25 " Futterale zu Floßhaken. 25 " Futterale zu Krampen. 50 " Futterale zu Schaufeln. 125 " Pionnier-Werkzeug-Packriemen, 42 Zoll lang mit Schnallen für Cavallerie. 50 " Pionnier-Werkzeug-Packriemen, 36 Zoll lang. 125 " Pionnier-Werkzeug-Packriemen, 16 Zoll lang. 25 " Werkzeugtaschen für Pionniere sammt Tragriemen. 408 " Lagerhaken-Futterale.
- IV. Pferde-Rüstung (Reitzenge) und Sporen. 1332 Stück Sattel mit hölzernen Zwieseln. 1332 " Sattel-Sigdecken. 1332 " Pferdedecken. 1332 " Obergurten. 1332 " Untergurten ohne Strupfen. 1332 " Untergurten-Strupfen. 1332 Paar Steigriemen. 1332 " Steigbügel (unverzimmt). 1332 Garnituren Packriemen (5 Stück per Garnitur). 1332 Stück Hüfttaschen sammt Anhangriemen. 1332 " Vorderzeug. 1332 " Hauptgestell. 1332 " Reitzfängen ohne Rinnketten und ohne Haden (unverzimmt). 1332 " Rinnketten sammt Haden (unverzimmt). 1332 " Stangenzügel.

